
Постановление Правительства РФ от 01.07.1996 N
770

(ред. от 15.07.2002)
"Об утверждении Положения о лицензировании
деятельности физических и юридических лиц, не

уполномоченных на осуществление
оперативно-розыскной деятельности, связанной с

разработкой, производством, реализацией,
приобретением в целях продажи, ввоза в

Российскую Федерацию и вывоза за ее пределы
специальных технических средств,
предназначенных (разработанных,

приспособленных, запрограммированных) для
негласного получения информации, и Перечня

видов специальных технических средств,
предназначенных (разработанных,

приспособленных, запрограммированных) для
негласного получения информации в процессе

осуществления оперативно-розыскной
деятельности"

Документ предоставлен КонсультантПлюс

www.consultant.ru

Дата сохранения: 29.11.2012

www.consultant.ru
www.consultant.ru
www.consultant.ru
www.consultant.ru
www.consultant.ru


ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 1 июля 1996 г. N 770

ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПОЛОЖЕНИЯ
О ЛИЦЕНЗИРОВАНИИ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ ФИЗИЧЕСКИХ И ЮРИДИЧЕСКИХ

ЛИЦ, НЕ УПОЛНОМОЧЕННЫХ НА ОСУЩЕСТВЛЕНИЕ ОПЕРАТИВНО -
РОЗЫСКНОЙ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ, СВЯЗАННОЙ С РАЗРАБОТКОЙ,

ПРОИЗВОДСТВОМ, РЕАЛИЗАЦИЕЙ, ПРИОБРЕТЕНИЕМ В ЦЕЛЯХ
ПРОДАЖИ, ВВОЗА В РОССИЙСКУЮ ФЕДЕРАЦИЮ И ВЫВОЗА
ЗА ЕЕ ПРЕДЕЛЫ СПЕЦИАЛЬНЫХ ТЕХНИЧЕСКИХ СРЕДСТВ,

ПРЕДНАЗНАЧЕННЫХ (РАЗРАБОТАННЫХ, ПРИСПОСОБЛЕННЫХ,
ЗАПРОГРАММИРОВАННЫХ) ДЛЯ НЕГЛАСНОГО ПОЛУЧЕНИЯ

ИНФОРМАЦИИ, И ПЕРЕЧНЯ ВИДОВ СПЕЦИАЛЬНЫХ ТЕХНИЧЕСКИХ
СРЕДСТВ, ПРЕДНАЗНАЧЕННЫХ (РАЗРАБОТАННЫХ,

ПРИСПОСОБЛЕННЫХ, ЗАПРОГРАММИРОВАННЫХ) ДЛЯ НЕГЛАСНОГО
ПОЛУЧЕНИЯ ИНФОРМАЦИИ В ПРОЦЕССЕ ОСУЩЕСТВЛЕНИЯ

ОПЕРАТИВНО - РОЗЫСКНОЙ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ

(в ред. Постановления Правительства РФ от 15.07.2002 N 526)

Правительство Российской Федерации постановляет:

Пункт 1 утратил силу в части утверждения Положения о лицензировании  деятельности  физических
и  юридических  лиц,  не  уполномоченных  на  осуществление  оперативно  -   розыскной   деятельности,
связанной  с  разработкой,  производством,  реализацией,  приобретением  в  целях   продажи,   ввоза   в
Российскую Федерацию и вывоза за ее  пределы  специальных  технических  средств,  предназначенных
(разработанных,  приспособленных,  запрограммированных)  для  негласного   получения   информации
(Постановление Правительства РФ от 15.07.2002 N 526).

1. Утвердить  прилагаемые Положение о лицензировании деятельности физических и  юридических
лиц,  не  уполномоченных  на   осуществление   оперативно   -   розыскной   деятельности,   связанной   с
разработкой,  производством,  реализацией,  приобретением  в  целях   продажи,   ввоза   в   Российскую
Федерацию   и    вывоза    за    ее    пределы    специальных    технических    средств,    предназначенных
(разработанных, приспособленных, запрограммированных)  для  негласного  получения  информации,  и
Перечень      видов      специальных      технических      средств,      предназначенных       (разработанных,
приспособленных,   запрограммированных)    для    негласного    получения    информации    в    процессе
осуществления оперативно - розыскной деятельности.

2. Федеральной службе  безопасности  Российской  Федерации  установить  порядок  регистрации  и
учета   специальных    технических    средств,    предназначенных    (разработанных,    приспособленных,
запрограммированных)  для   негласного   получения   информации,   разрабатываемых,   производимых,
реализуемых, приобретаемых в целях продажи, ввоза в Российскую Федерацию и вывоза за ее  пределы
лицами, не уполномоченными на осуществление оперативно - розыскной деятельности.

3. Настоящее Постановление вступает в силу с 1 октября 1996 г.

Председатель Правительства
Российской Федерации

В.ЧЕРНОМЫРДИН

КонсультантПлюс
надежная правовая поддержка www.consultant.ru Страница 1 из 2

Документ предоставлен КонсультантПлюс
Дата сохранения: 29.11.2012

Постановление Правительства РФ от 01.07.1996 N 770
(ред. от 15.07.2002)
"Об утверждении Положения о лицензировании деятельности физических
и юридических лиц, не уполномоченных на осуществление операти...

www.consultant.ru
www.consultant.ru


Приложение

Утверждено
Постановлением Правительства

Российской Федерации
от 1 июля 1996 г. N 770

ПОЛОЖЕНИЕ
О ЛИЦЕНЗИРОВАНИИ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ ФИЗИЧЕСКИХ

И ЮРИДИЧЕСКИХ ЛИЦ, НЕ УПОЛНОМОЧЕННЫХ НА ОСУЩЕСТВЛЕНИЕ
ОПЕРАТИВНО - РОЗЫСКНОЙ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ, СВЯЗАННОЙ

С РАЗРАБОТКОЙ, ПРОИЗВОДСТВОМ, РЕАЛИЗАЦИЕЙ, ПРИОБРЕТЕНИЕМ
В ЦЕЛЯХ ПРОДАЖИ, ВВОЗА В РОССИЙСКУЮ ФЕДЕРАЦИЮ И ВЫВОЗА

ЗА ЕЕ ПРЕДЕЛЫ СПЕЦИАЛЬНЫХ ТЕХНИЧЕСКИХ СРЕДСТВ,
ПРЕДНАЗНАЧЕННЫХ (РАЗРАБОТАННЫХ, ПРИСПОСОБЛЕННЫХ,

ЗАПРОГРАММИРОВАННЫХ) ДЛЯ НЕГЛАСНОГО ПОЛУЧЕНИЯ ИНФОРМАЦИИ

Утратило силу. - Постановление Правительства РФ от 15.07.2002 N 526.

Утвержден
Постановлением Правительства

Российской Федерации
от 1 июля 1996 г. N 770

ПЕРЕЧЕНЬ
ВИДОВ СПЕЦИАЛЬНЫХ ТЕХНИЧЕСКИХ СРЕДСТВ, ПРЕДНАЗНАЧЕННЫХ
(РАЗРАБОТАННЫХ, ПРИСПОСОБЛЕННЫХ, ЗАПРОГРАММИРОВАННЫХ)

ДЛЯ НЕГЛАСНОГО ПОЛУЧЕНИЯ ИНФОРМАЦИИ В ПРОЦЕССЕ
ОСУЩЕСТВЛЕНИЯ ОПЕРАТИВНО - РОЗЫСКНОЙ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ

1.  Специальные  технические  средства  для  негласного  получения   и   регистрации   акустической
информации.

2.     Специальные     технические     средства     для     негласного     визуального     наблюдения     и
документирования.

3. Специальные технические средства для негласного прослушивания телефонных переговоров.
4.  Специальные  технические  средства  для  негласного  перехвата  и  регистрации  информации  с

технических каналов связи.
5.   Специальные   технические   средства   для    негласного    контроля    почтовых    сообщений    и

отправлений.
6. Специальные технические средства для негласного исследования предметов и документов.
7. Специальные технические средства для негласного проникновения  и  обследования  помещений,

транспортных средств и других объектов.
8. Специальные технические средства  для  негласного  контроля  за  перемещением  транспортных

средств и других объектов.
9.  Специальные   технические   средства   для   негласного   получения   (изменения,   уничтожения)

информации с технических средств ее хранения, обработки и передачи.
10. Специальные технические средства для негласной идентификации личности.

КонсультантПлюс
надежная правовая поддержка www.consultant.ru Страница 2 из 2

Документ предоставлен КонсультантПлюс
Дата сохранения: 29.11.2012

Постановление Правительства РФ от 01.07.1996 N 770
(ред. от 15.07.2002)
"Об утверждении Положения о лицензировании деятельности физических
и юридических лиц, не уполномоченных на осуществление операти...

www.consultant.ru
www.consultant.ru

	Постановление
	Приложение. Положение о лицензировании деятельности физических и юридических лиц, не уполномоченных на осуществление оперативно-розыскной деятельности, связанной с разработкой, производством, реализацией, приобретением в целях продажи, ввоза в Российскую Федерацию и вывоза за ее пределы специальных технических средств, предназначенных (разработанных, приспособленных, запрограммированных) для негласного получения информации. - Утратило силу
	Перечень видов специальных технических средств, предназначенных (разработанных, приспособленных, запрограммированных) для негласного получения информации в процессе осуществления оперативно-розыскной деятельности

